Plg. Nr. 222.

[226] 1674 DProfV A (ARSI, Lith. 41, f. 221v).

[...] Confessionum 14028 [...] a veneficiis 15, [...] a sodomia 8, a bestialitate 18. [...]

\*

[...] [Išklausyta] išpažinčių 14028 [...], [atitraukta] nuo kerėjimų 15, [...] nuo sodomijos – 8, nuo sanguliovimo su gyvuliais – 18. [...]

[227] 1674 et 1675 CPos A (ARSI, Lith. 41, f. 212v).

[...] Missionarii Mittavienses in finibus Curlandiae inciderunt in aliquot pagos, quibus nulla fides, sed plurima superstitio. Nam alternis annis mactant incolae bovem extra septa pagorum, cuius sanguinem in culmine vicinorum montium effundunt, eoque effuso laute convivantur. Feminae autem herbam certam, mactati bovis sanguinem intinctam, secum domum asportant, valituram contra contagionem pecorum. Haec rusticorum solennitas ligua [sic] illorum Atfaitas dicitur. [...]

\*

[...] Jelgavos misionieriai Kuršo pakraščiuose užtiko kelis kaimus be jokio tikėjimo, bet su daugybe prietarų. Mat kas antri metai gyventojai už kaimų aptvarų aukoja jautį, kurio kraują išpila ant gretimų kalnų viršūnių ir jį išlieję gausiai puotauja. Moterys namo parsineša tokią žolę, suvilgytą paaukoto jaučio krauju – ji turi pagelbėti nuo galvijų ligų. Ši kaimiečių iškilmė jų kalba vadinama *Atsaitas*. [...]

[228] 1674 RDun A (Kleijntjenss I, p. 356–357).

[...] Femina multis annis ab incubo spiritu vexata, transformante se in varias personas, tandem etiam mariti desertoris sui effigiem vocemque vernacula lingua Lituanica ex integro referente, ad illicitos actus provocata et pertracta; cum repetisset bis confessionem apud unum e nostris, monita est ab incubo, ad eundem sacerdotem ne rediret. Cuius consilio, postquam consueta Sacrae Romanae Ecclesiae adhibuisset media, nec tamen sollicitare desineret; tandem icuncula S. P. Ignatii cum pileo quadrato picta inque manus feminae, ut eam lectuli sui parieti affigeret, tradita eadem prorsus hora ab omni illa illusionem liberrima mansit. Similem Divini Numinis opem intercessione S. P. Nostri Ignatii per imaginem eius supra memorato modo effigiatam nuperrime nobilis quidam Curlandiae expertus est, qui ex praesenti frumentorum tritura non levia damna tulit, ita ut frequenter ex area una, quae communiter octodecim, nonnumquam supra viginti modios dabat, quaterni duntaxat modii prodirent. Quod fieri notatum est, quoties volaticus aliquis spiritus in specie oblongi et varie sparsi per horreum luminis a triturantibus, incendium horrei conclamantibus, advertebatur. Verum praemissis sacris Ecclesiae exorcismis iconeque S. Ignatii eo loco appensa, et volaticus ille spiritus disparuit, et furta desiere. [...]